
 Nadace EZ 1/5
Smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku  SME 65_16

   SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADA NÍHO P ÍSP VKU
SME 65_16

Smluvní strany:

Nadace EZ
Se sídlem Duhová 1531/3, 140 53  Praha 4

: 26721511
Zapsaná v nada ním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl N, vložka 462
Zastoupena: Ing. Danielem Benešem, MBA, p edsedou správní rady

a Mgr. Michaelou Žemli kovou, MBA, místop edsedkyní správní rady a editelkou
nadace

íslo ú tu nadace pro odesílání nada ního p ísp vku: 15915932/0800
Vedeného u: eské spo itelny, a.s.
 (dále jen „nadace“)

a

m kultury m sta Orlové
Se sídlem Osvobození 797/, Orlová - Lutyn , 735 14

: 65890825
Zastoupena: Barborou Herdovou, editelkou

íslo ú tu p íjemce pro zaslání nada ního p ísp vku: 272120030/0300
Vedeného u: eskoslovenská obchodní banka, a.s.
(dále jen "p íjemce")

uzav ely podle §1746 odst. 2 s p ihlédnutím k §354-355 zákona .89/2012 Sb., ob anského
zákoníku v platném zn ní a v souladu s ú elem nadace uvedeným ve Statutu Nadace EZ tuto
smlouvu o poskytnutí nada ního p ísp vku:

I. P edm t a ú el smlouvy

1. P edm tem této smlouvy je poskytnutí nada ního p ísp vku p íjemci k úhrad  náklad  na
schválený projekt s názvem „Zast ešení v letním kin “ (dále jen „projekt“) v grantovém
ízení Podpora region .

II. Závazky smluvních stran
1. Nadace

a) se zavazuje jednorázov  poukázat nada ní p ísp vek ve výši 80 000 K  (slovy:
osmdesáttisíc korun eských korun eských), a to na ú et p íjemce uvedený v záhlaví
této smlouvy do 30 dn  ode dne, kdy jí p íjemce p edloží potvrzení v listinné podob  o
zve ejn ní této smlouvy v registru smluv spole  s prokazatelným doru ením originálu
této smlouvy podepsaného ob ma smluvními stranami nadaci.

b) Ur uje jako kontaktní osobu p i dalších jednáních:
  Marie Jelínková, tel.: 211042604, e-mail.: marie.jelinkova@cez.cz

c) vyslovuje souhlas s návrhem p íjemce, že tento uvede na všech tiskových materiálech a
ve všech prohlášeních vztahujících se k projektu informaci o tom, že projekt vznikl za

isp ní nadace.



 Nadace EZ 2/5
Smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku  SME 65_16

2. P íjemce
a) nada ní p ísp vek p ijímá a zavazuje se použít jej výhradn  na ú el uvedený v lánku I.

této smlouvy a to do data ukon ení projektu uvedeného v žádosti, nejpozd ji však
28.07.2017

b) je oprávn n hradit z nada ního p ísp vku pouze ty náklady, které vznikly p íjemci po
podání žádosti o nada ní p ísp vek;

c) v p ípad , že správní rada nadace schválila nižší p ísp vek, než byl uveden v žádosti
ed podpisem této smlouvy, je povinen prokazateln  doru it nadaci Dodatek k žádosti,

který obsahuje upravený projekt a rozpo et a z n hož je pr kazné, že p íjemce za nižší
nada ní p ísp vek zrealizuje ucelenou ást projektu; v p ípad , že se prokáže, že se
nejedná o ucelenou ást projektu, je to d vodem k odstoupení nadace od této smlouvy
s ú inky od po átku;

d) je povinen zajistit odd lené vedení nada ního p ísp vku a jeho erpání ve
svém ú etnictví tak, aby bylo možné jednozna  prokázat a p ezkoumat použití
nada ního p ísp vku k ú elu uvedenému v lánku I. této smlouvy;

e) poskytnout nadaci na její žádost informaci o pr hu realizace projektu v etn
fotodokumentace;

f) je povinen do 60 kalendá ních dn  po skute ném vy erpání nada ního p ísp vku, (tj. po
datu poslední úhrady nákladu z nada ního p ísp vku) nejpozd ji však do data uvedeného
v lánku II, odst. 2, písm. a) této smlouvy prokazateln  doru it nadaci

fa) vypln nou Záv re nou hodnotící zprávu o zrealizovaném projektu na formulá i
ístupném na webové stránce nadace

fb) vypln nou Tabulku evidence erpání nada ního p ísp vku, p ístupnou tamtéž,
fc) povinné p ílohy specifikované v Záv re né hodnotící zpráv ;

g) je povinen, na základ  žádosti nadace kdykoli pr kazn  doložit použití nada ního
ísp vku nebo jeho ásti, zejména p edložit nadaci k nahlédnutí originály i ov ené

kopie ú etních a jiných doklad  prokazujících použití nada ního p ísp vku výhradn
k ú elu uvedenému v lánku I. této smlouvy nebo prokázat nadaci, k jakému ú elu byl
nada ní p ísp vek použit; p íjemce je povinen nadaci umožnit použití nada ního p ísp vku
v celém rozsahu p ezkoumat;

h) je povinen dodržet v cnou skladbu náklad  na projekt stanovenou ve schváleném
rozpo tu, který je sou ástí schváleného projektu, nebo stanovenou v upraveném rozpo tu,
který je p ílohou Dodatku k žádosti; v p ípad  od vodn né pot eby m že p íjemce provést
zm nu v cné skladby náklad  bez souhlasu nadace až do výše 20% z poskytnutého
nada ního p ísp vku. iní-li zm na v cné skladby náklad  nad 20% z poskytnutého
nada ního p ísp vku, musí p íjemce ješt  p ed odesláním dokument  dle lánku II, odst.
2, písm. f) požádat nadaci o souhlas se zm nou s uvedením d vodu a to na formulá i
Žádost o zm nu p ístupném na webové stránce nadace; nadace m že s navrženou
zm nou vyslovit souhlas; v p ípad  vyslovení nesouhlasu nadace nelze zm nu v cné
skladby provést a na projekt se pohlíží jako na nesprávn  vyú tovaný se sank ními

sledky vyplývajícími z této smlouvy;

i) je povinen nevy erpanou ást nada ního p ísp vku a ást nada ního p ísp vku, kterou
nepoužil pro realizaci projektu vrátit neprodlen  po ukon ení projektu  bez zvláštní výzvy
ze strany nadace nejpozd ji však ve lh  15 kalendá ních dn  od data dle lánku
v lánku  II, odst. 2, písm.a) této smlouvy na ú et nadace; v p ípad  prodlení p íjemce se
použije ustanovení l.III odst.3 této smlouvy. Celé ustanovení tohoto odstavce se
nepoužije, je-li ástka k vrácení menší nebo rovna 50 K  (padesáti korunám eským).



 Nadace EZ 3/5
Smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku  SME 65_16

j) se zavazuje s dostate ným p edstihem, pokud možno alespo  20 ti kalendá ních dní,
informovat nadaci o oficiální/ve ejné prezentaci dokon eného projektu (slavnostní otev ení
apod.) tak, aby se tato oficiální/ve ejná prezentace realizovaného projektu mohla
uskute nit za ú asti zástupc  nadace;

k) odpovídá za dodržení povinností ochrany osobních údaj  podle zákona . 101/2000 Sb.,
o ochran  osobních údaj  a o zm  n kterých zákon  ve zn ní pozd jších p edpis
v p ípad , že je nada ní p ísp vek použit ve prosp ch fyzických osob;

l) souhlasí s tím, aby nadace použila identifika ní údaje p íjemce a informace o projektu
etn  p íjemcem poskytnuté i nadací zhotovené fotodokumentace v materiálech o

innosti nadace. Sou asn  souhlasí s poskytnutím t chto údaj  a informací z izovateli
Nadace EZ, tedy spole nosti EZ a.s., která je m že využít k ú el m vztahujícím se k
jejím  charitativním a filantropickým innostem a informování o nich; zhotovitel
fotodokumentace zodpovídá ve vztahu k fyzickým osobám za dodržení zásad ochrany
osobnosti.

m) ur uje jako kontaktní osobu p i dalších jednáních:
jméno a p íjmení: Barbora Herdová
tel.: 596512945  e-mail: dkmo.bara@email.cz

n) je-li p íjemce osobou povinnou ke zve ejn ní smluv podle zákona .340/2015 Sb., je
povinen uve ejnit tuto smlouvu  v registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb. o
registru smluv.

III. Sankce

1. Pokud p íjemce poruší povinnosti stanovené touto smlouvou, zejména, nikoliv však výlu ,
pokud použije nadací poskytnutý nada ní p ísp vek k jiným ú el m, než k ú elu
specifikovanému v lánku I. této smlouvy, nebo dle p íslušných ustanovení lánku II. této
smlouvy prokazateln  nedoru í nadaci dokumenty vyžadované touto smlouvou nebo
odmítne-li p íjemce nadaci použití nada ního p ísp vku pr kazn  doložit nebo neumožní
nadaci p ezkoumání použití nada ního p ísp vku nebo ádn  neprokáže, k jakému ú elu byl
nada ní p ísp vek použit, je nadace oprávn na požadovat od p íjemce vrácení nada ního

ísp vku v plné výši z d vod  bezd vodného obohacení p íjemce. V takovém p ípad  je
nadace oprávn na od této smlouvy odstoupit s ú inky od po átku.

2. Správní rada nadace m že stanovit, že se nada ní p ísp vek vrací s p ihlédnutím k ú eln
vynaloženým náklad m pouze ve výši správní radou nadace ur ené.

3. Pokud budou spln ny p edpoklady uvedené v lánku III. odst. 1. a 2. této smlouvy, je p íjemce
povinen vrátit nada ní p ísp vek nebo jeho ást na ú et nadace uvedený v záhlaví této
smlouvy neprodlen , nejpozd ji však ve lh  do 14 kalendá ních dn  ode dne doru ení
písemné výzvy nadace k vrácení poskytnutého nada ního p ísp vku nebo jeho ásti p íjemci.
Lh ta k vrácení nada ního p ísp vku nebo jeho ásti podle tohoto ustanovení je zachována,
pokud budou poskytnuté prost edky v poslední den lh ty p ipsány na ú et nadace. V p ípad
prodlení s vrácením nada ního p ísp vku nebo jeho ásti je p íjemce povinen zaplatit nadaci
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné ástky za každý den prodlení. Zaplacení smluvní
pokuty nemá vliv na povinnost p íjemce zaplatit nadaci úroky z prodlení a/nebo zp sobenou
škodu.

4. Je-li p íjemce osobou povinnou ke zve ejn ní smluv podle zákona .340/2015 Sb. a
neuve ejní tuto smlouvu zákonem stanoveným zp sobem ani do t í m síc  ode dne jejího
podpisu ob ma stranami, je tato smlouva zrušena posledním dnem uvedené t ím sí ní lh ty,
a to od samého po átku. Pokud byl p íjemci vyplacen nada ní p ísp vek, musí ho vrátit
nadaci bez zbyte ného odkladu po uplynutí t ím sí ní lh ty



 Nadace EZ 4/5
Smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku  SME 65_16

5. Informuje-li p íjemce Nadaci chybn  o tom, že není osobou povinnou podle zákona .
340/2015 Sb. je Nadace oprávn na od této smlouvy odstoupit s ú inky od po átku a p íjemce
je povinen vrátit nada ní p ísp vek, který mu byl poskytnut.

IV. Pojmy a lh ty

1. Prokazatelné doru ení je zp tn  doložitelné fyzické doru ení dokumentu do sídla nadace
ve form  doporu eného dopisu, kurýrem nebo osobn . Prokazatelné doru ení se považuje
za uskute né bu  okamžikem p edání (osobní p edání, kurýr) nebo 5 pracovních dní po
odeslání využitím provozovatele poštovních služeb na poslední známou adresu (doporu ená
pošta).

2. Doru ení je odeslání dokumentu nadaci v elektronické podob  bu  na e-mailový kontakt
uvedený u kontaktní osoby dle této smlouvy nebo e-mailovou adresu info@nadacecez.cz
Doru ení se považuje za uskute né okamžikem, kdy po íta  p íjemce potvrdí zprávu o

ijetí mailu.

3. Kontaktní osoba je osoba oprávn ná jednat za smluvní stranu v záležitostech pln ní této
smlouvy, která je zam stnancem smluvní strany nebo zástupcem smluvní strany pov eným
smluvní stranou k jednání v ur itém rozsahu. Tato osoba však není oprávn na m nit tuto
smlouvu nebo jiným zp sobem smluvní stranu zavazovat, pokud to výslovn  nevyplývá z
písemné plné moci ud lené smluvní stranou.

4. Den podání (nap . žádosti nebo jiného dokumentu) je den, kdy p íjemce bu  odeslal
dokument prost ednictvím formulá e na webové stránce nadace nebo podal dokument
k prokazatelnému doru ení.

V. Záv re ná ustanovení

1. P íjemce prokázal nadaci p ed podpisem této smlouvy oprávn ní osoby, která za p íjemce
tuto smlouvu podepsala.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními stranami a ú innosti
dnem jejího uve ejn ní v registru smluv.

3. Zm ny a dopln ní této smlouvy je možné init jen písemn  se souhlasem obou smluvních
stran. Pro platnost zm ny se vyžaduje dohoda o celém jejím obsahu.

4. P ípadné spory mezi smluvními stranami z této smlouvy plynoucí nebo jakkoliv s touto
smlouvou související, v etn , nikoli však výlu , spor  týkajících se vyhotovení, dodání,
platnosti, ú innosti, pln ní, zrušení a výkladu ustanovení této smlouvy, budou urovnány na
základ  smírných jednání mezi pov enými zástupci smluvních stran. Pokud by se tyto spory
nepoda ilo urovnat smírnou cestou, je kterákoliv ze smluvních stran oprávn na domáhat se
rozhodnutí sporu v cn  a místn  p íslušnými soudy R.

5. Jakákoliv sd lení a oznámení smluvních stran budou in na písemnou formou a jejím
doru ením i prokazatelným doru ením na kontakty a) uvedené v záhlaví této smlouvy b)
uvedené u kontaktních osob obou smluvních stran. Kontakty m že daná strana zm nit
prost ednictvím oznámení u in ného v souladu s tímto ustanovením .

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve ty ech (4) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží dva (2).



 Nadace EZ 5/5
Smlouva o poskytnutí nada ního p ísp vku  SME 65_16

Smluvní strany této smlouvy prohlašují po jejím p tení, že souhlasí s jejím obsahem, že
tato byla sepsána na základ  pravdivých údaj , jejich pravé a svobodné v le a nebyla
ujednána v tísni ani za jinak jednostrann  nevýhodných podmínek.

Datum: xxxxxxxxxxxxx Datum: xxxxxxxxxxxxxxxx

Nadace EZ: íjemce:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
………………………………. ……………………………….
Ing. Daniel Beneš, MBA Barbora Herdová

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
……………………………….
Mgr. Michaela Žemli ková, MBA


